de formation professionnelle (CQP) session 2012 ; la Direction Régionale de la Jeunesse de la Formation 
Professionnelle et de l’Emploi (DRJFPE) a procédé aux inscriptions des candidats à l’examen du  CQP sur 
la période du 15 février au 15 mars 2012. A cet effet cent vingt trois (123) candidats se sont inscrits.
L’examen  du CQP session 2012 se déroulera du mardi 3 au mardi  10 juillet  2012 surtout l’étendue du 
territoire national et concerne neuf (09) métiers. Pour le centre de composition de Fada N’Gourma, les 
métiers concernéssont la menuiserie métallique, la mécanique deux(02) roues,  la mécanique automobile

[...]

Valoriser le savoir faire des artisans de Nagré

Après neuf mois de dur labeur, élèves, enseignants et autorités de l’Education 
de Base récoltent les fruits avec la proclamation des résultats du Certificat 

d’Etude Primaire (CEP) session de 2012.
Sur cinq mille trois cent quatre (5 304) inscrits sur l’ensemble des huit (8) circon-
scription d’éducation de base (C.E.B), seuls cinq mille deux cent huit (5 208) can-
didats, repartis en deux mille cinq quatre-vingt-huit (2 588) garçons et deux mille 
six cent vingt (2 620) filles, ont répondu présents au matin du mardi 12 juin 2012.
A l’issu des travaux de correction, la province comptabilise trois mille cent soix-
ante-deux (3 162) admis, dont mille six cent vingt un (1 621) garçons et mille cinq 
cent quarante un (1 541) filles ; soit un taux de succès de 60,71%, sans les candi-
dats libres. Un résultat assez satisfaisant dans son ensemble, au regard des efforts 
consentis par les différentes C.E.B. Certains responsables ont respecté le droit des 
populations au savoir et ont contribué à alimenter l’information sur les résultats